
Cena Františka Crháka

jiří kudlák

ade - II. roč.



ZADÁNÍ

KONCEPT

DESIGN

ROZMĚR

ZÁVĚR

2/7

ADE2
UTB-FMK

JIŘÍ KUDLÁK

Zádíním bylo navrhnout cenu, která se uděluje pro jednoho 
vybraného studenta ukončujícího bakalářské studium.

Cena Františka Crháka je pojmenována po bývalém
profesorovi, který učil na ateliérech ve Zlíně. Zabýval

se geometrií, perspektivou a matematickými prinicpy.



ZADÁNÍ

KONCEPT

DESIGN

ROZMĚR

ZÁVĚR

3/7

ADE2
UTB-FMK

JIŘÍ KUDLÁK

Objekt ve své podobě odráží některé matematické prinicpy
a to hlavně topologicky zajímavé tvary.

Jedná se o monostatický tvar - tvar, který má pouze jeden
rovnovážý bod, na kterém skončí po uvedení do pohybu

z jakékoliv polohy.



ZADÁNÍ

KONCEPT

DESIGN

ROZMĚR

ZÁVĚR

4/7

ADE2
UTB-FMK

JIŘÍ KUDLÁK



ZADÁNÍ

KONCEPT

DESIGN

ROZMĚR

ZÁVĚR

5/7

ADE2
UTB-FMK

JIŘÍ KUDLÁK

Materiálové varianty



ZADÁNÍ

KONCEPT

DESIGN

ROZMĚR

ZÁVĚR

6/7

ADE2
UTB-FMK

JIŘÍ KUDLÁK

300 mm Ø 400 mm



ZADÁNÍ

KONCEPT

DESIGN

ROZMĚR

ZÁVĚR

7/7

ADE2
UTB-FMK

JIŘÍ KUDLÁK

Materiál – pozlacený kov (ocel, hliník)
případně jiné kovy - mosaz, měď

případně zajímavé laky - metalíza, perleť

Jiří Kudlák
II. ročník ADE

2016


